
Uchwała NrXXXIV/275/13 
Rady Miejskiej w Polanowie 

z dnia 28 listopada 2013 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polanowa 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.), art. 223, 227, 229 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. 

U. 2013 r. poz. 267 z późn. zm.) oraz przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 

stycznia 2002 roku w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 

(Dz. U. z 2002 roku Nr 5, poz. 46) Rada Miejska w Polanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę na Burmistrza Polanowa jako bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie do uchwały zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Polanowie do powiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Polanowie. 
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Załącznik do 
Uchwały 
NrXXXIV/275/13 
Rady Miejskiej w Polanowie 
z dnia 28 listopada 2 0 1 3 
roku 

Uzasadnienie 

Skarga Pana Kazimierza Koniszewskiego zamieszkałego w Nowym Żeliborzu 

dotycząca działań Burmistrza Polanowa wpłynęła do Rady Miejskiej w Polanowie w dniu 

05.11.2013r. 

W swojej skardze Pan Kazimierz Koniszewski podniósł, że nie uzyskał informacji 

na jego wniosek złożony do Burmistrza Polanowa w dniu 02.07.2013r. w sprawie remontu 

i utwardzenia drogi gminnej oznaczonej nr 87 w miejscowości Nowy Żelibórz. 

Rada Miejska w Polanowie ustaliła, że istotnie w dniu 2 lipca 2Ó13r. wpłynął 

wniosek do Burmistrza Polanowa o remont i utwardzenie drogi nr 87 położonej w 

miejscowości Nowy Żelibórz. Wniosek ten również podpisał sołtys wsi Nowy Żelibórz Pan 

Ryszard Gil. We wniosku tym, stwierdzono, że przedmiotowa droga jest nieużywana od 

kilkunastu lat, na której porosły drzewa, a także są wyrwy i koleiny. Ponadto 

wnioskodawcy wskazali, iż w związku z jej stanem technicznym istnieją trudności z 

dostaniem się do budynku mieszkalnego, w którym zamieszkuje wnioskodawca Pan 

Kazimierz Koniszewski wraz z rodziną. W wyniku tego wniosku Burmistrz Polanowa zlecił 

pracownikom Urzędu Miejskiego w Polanowie niezwłoczne dokonanie oględzin 

przedmiotowej drogi. Oględzin tych dokonano w dniu 25 lipca 2013r. z udziałem 

wnioskodawcy Pana Kazimierza Koniszewskiego. Kolejnych oględzin dokonano w dniu 2 

sierpnia 2013r. oraz w dniu 15.08.2013r. z udziałem geodety i również wnioskodawcy Pana 

Kazimierza Koniszewskiego. Oględziny te pozwoliły na ustalenie, że: 

1) Nie jest możliwe ustalenie faktycznego przebiegu drogi gminnej w terenie, 

2) Część przedmiotowej drogi gminnej jest zarośnięta drzewami i krzewami, co 

wymaga w celu ich usunięcia użycia ciężkiego sprzętu drogowego oraz nawiezienia 

pospółki, 

3) Prawdopodobnie, część działki zwyczajowo używanej przez wnioskodawcę pod 

drogę przebiega przez teren należący do osoby trzeciej, 

4) Właściciel sąsiedniej działki przystąpił do jej ogrodzenia, czym uniemożliwił dojazd 

do budynku mieszkalnego Pana Kazimierza Koniszewskiego na dotychczasowych 

zasadach, 
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5) Działka stanowiąca własność wnioskodawcy Pana Kazimierza Koniszewskiego 

posiada dostęp do drogi publicznej (powiatowej, utwardzonej asfaltem) z tym, że 

według twierdzeń wnioskodawcy dojazd do budynku jest utrudniony z uwagi na 

podmoknięcia terenu. 

W dniu 13 sierpnia 2013r. Pan Kazimierz Koniszewski złożył pismo do Burmistrza 

Polanowa, które oznaczył jako „ponaglenie", w którym domagał się udzielenia odpowiedzi 

na wspólny wniosek złożony z sołtysem wsi Nowy Żelibórz Panem Ryszardem Gilem w dniu 

02.07.2013r. 

Rada Miejska w Polanowie na podstawie ustaleń faktycznych i prawnych 

poczynionych przez Komisję Rewizyjną w trybie określonym przez przepisy Statutu Gminy 

Polanów stwierdza, że w przedstawionych wyżej okolicznościach nie można dopatrzeć się 

uchybień działalności Burmistrza Polanowa. Wniosek z dnia 02.07.2013r. został 

niezwłocznie rozpatrzony, co wynika z podjętych działań przez pracowników Urzędu 

Miejskiego w Polanowie. Niewątpliwie istniejący stan drogi uzasadniał dokonanie oględzin i 

zlecenia prac geodezyjnych geodecie. Wymaga również podkreślenia, że w dniach 

25.07.2013r. i 15.08.2013r. skarżący brał udział w oględzinach, w tym również z udziałem 

geodety. Zatem wiedział, że Burmistrz Polanowa podjął działania w związku z wnioskiem z 

dnia 02.07.2013r. Oznacza to również, że skarżący Pan Kazimierz Koniszewski uczestnicząc 

w oględzinach wiedział, że problem jest na tyle skomplikowany iż wymaga udziału 

geodety, który wskaże granice przebiegu drogi oznaczonej działką nr 87 w obrębie 

ewidencyjnym Nowy Żelibórz. Te wszystkie działania Burmistrza Polanowa wskazują na 

staranną i wnikliwą analizę wniosku zainteresowanych osób. W tych okolicznościach nie 

sposób uznać, iż występuje bezczynność po stronie Burmistrza Polanowa. Z analizy 

zebranych dokumentów wynika ponadto, że sprawa remontu i utwardzenia drogi nie 

została jeszcze dostatecznie rozpatrzona, gdyż wymaga przeprowadzenia analizy 

finansowej i podjęcia w tym zakresie stosownej decyzji nie tylko Burmistrza Polanowa ale i 

Rady Miejskiej w Polanowie w celu ewentualnego ujęcia tego zadania inwestycyjnego w 

budżecie gminy Polanów. W tej sytuacji nie nastąpiło naruszenie jakichkolwiek przepisów 

prawa. 

W myśl art. 244 § 1 w związku z art. 237 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. 2013 r. poz. 267 z 

późn. zm.) wniosek winien być rozpatrzony bez zbędnej zwłoki nie później jednak niż w 

ciągu miesiąca. W ocenie Rady Miejskiej w Polanowie termin ten został dochowany, 

bowiem już w dniu 25.07.2013r. Burmistrz Polanowa podjął czynności, w których brał 
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udział skarżący, a które wskazują na załatwienie wniosku. Tak więc udział samego 

zainteresowanego w procedurze załatwienia wniosku świadczy o tym, że skarżący Pan 

Kazimierz Koniszewski był poinformowany o sposobie jego załatwienia. W tej sytuacji nie 

został naruszony art. 244 § 1 w związku z art. 237 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego. W tych wszystkich okolicznościach Rada Miejska w Polanowie podjęła 

uchwałę o uznaniu skargi jako bezzasadnej. 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. 2013 r. poz. 267 z późn. zm.) w przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Pouczenie 
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